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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.
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Puheenjohtaja Eero Salo

Pöytäkirjanpitäjä Tommi Ostrovskij
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Vanhusneuvosto 6.5.2026

Esitys:
a) Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi ja
b) myönnetään puhe- ja läsnäolo-oikeudet.
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Työjärjestyksen hyväksyminen

Vanhusneuvosto 6.5.2026 

Esitys:
Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

2

06.05.2026
Vanhusneuvosto
Esityslista 2 Sivu 4



Pöytäkirjantarkastajien valinta

Vanhusneuvosto 6.5.2026

Esitys:
Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa.
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Julkisen hallinnon yhteiset asiakaspalvelupisteet eli Suomi-pisteet

VD/242/00.02.03.00/2026

MV

Suomi-piste kokoaa julkisen hallinnon palveluja yhteiseen palvelupisteeseen.  Suomi-pisteessä voi asioi-
da, jos ei pysty hoitamaan asioitaan sähköisesti tai asia vaatii käyntiasiointia viranomaisen kanssa. Suo-
mi-pisteitä perustetaan vaiheittain eri puolille Suomea 2020-luvun ajan. Lupa- ja valvontavirasto vastaa 
1.1.2026 alkaen Suomi-pisteiden kehittämisestä ja koordinoinnista valtakunnallisesti.

Voit tutustua Suomi-pisteeseen ennakkoon nettisivuilta: https://suomi-piste.fi/etusivu 

Vanhusneuvosto 6.5.2026

Esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi.

Lisätiedot:
Johtava asiantuntija Mette Vuola, Lupa- ja valvontavirasto
0295 254 665, mette.vuola@lvv.fi
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Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelma 2026-2035

VD/2836/00.01.02.00/2026

NJ

Strategian mukaisesti luomme ja vakiinnutamme investointeihin mallin, jolla ohjaamme ennakoivasti 
kaupungin kasvua, suunnittelua ja uutta rakentamista. Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelma 
on uuden mallin keskeinen elementti. Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelma on kaupunkita-
soinen talouden raameihin sovitettu strateginen tulevaisuuskuva ja suunnitelma suuralueiden kehittymi-
sestä seuraavan 10 vuoden aikana. Suunnitelma sisältää suuraluekohtaiset kehittämissuunnitelmat. 

Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelma sisältää jatkossa kaupunkitasoisen palveluverkkosuun-
nitelman sisällöt: palveluiden järjestämisen tavoitteet ja linjaukset sekä palveluiden järjestämisen kehit-
tämistarpeet eikä erillistä palveluverkkosuunnitelmaa laadita. 

Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelma ohjaa aiemman kaupunkitasoisen palveluverkkosuun-
nitelman mukaisesti kaupunkitasoista palveluverkon suunnittelua sekä vuotuista talousarvioprosessiin 
kuuluvaa toimitilainvestointiohjelman päivittämistä. 

Muutos palveluverkkosuunnitelmasta laajemmaksi investointien ja palveluiden suunnitelmaksi tarkoit-
taa, että tunnistamme paremmin hankkeet kokonaisuuksina sisältäen kaavoituksen sekä infra- ja toimiti-
lainvestoinnit. Suunnitelma on informatiivisempi näkymä alueiden kehittymiseen ja se on laadittu talou-
delliset reunaehdot huomioiden. Suuraluekohtainen tarkastelu mahdollistaa alueellisten erityispiirtei-
den ja -tarpeiden huomioimisen.

Palveluverkon linjaukset
Kaupunkitasoiset palveluiden järjestämisen tavoitteet, yleiset periaatteet ja linjaukset ohjaavat palvelu-
verkkosuunnittelua. Kaupunkitasoisia linjauksia täydentää toimialojen omat tavoitteet palveluiden jär-
jestämiseen. Linjauksien lisäksi kaupungin tuottamille palveluille on määritelty tavoitetason mukaiset 
palveluiden järjestämisen vyöhykkeet.

Vyöhykkeet kuvaavat mitkä palvelut on tarkoitus järjestää 
• Lähipalveluina

• Suuraluetasoisina palveluina

• Kaupunkitasoisina palveluina

• ja seudullisina ja valtakunnallisina palveluina

Asukkaiden osallistuminen ja päätöksenteko 
15.1.-13.2.2026 järjestettiin jokaisella Vantaan suuralueella Voxit-keskustelu. Voxit (aiemmalta nimel-
tään Polis) on verkossa toimiva keskustelualusta, joka mahdollistaa rakentavan keskustelun ja parantaa 
asukkaiden mahdollisuuksia osallistua kaupungin päätöksentekoon. Aiheisiin liittyen Voxitissa esitetään 
erilaisia väittämiä, joista vastaaja voi olla joko samaa mieltä, eri mieltä tai ohittaa väittämän. Vastaaja voi 
lisätä mukaan myös omia väittämiä, jotka julkaistaan tarkistuksen jälkeen. Voxit toimii täysin anonyymis-
ti, eli palveluun ei kirjauduta eikä väittämiin annettuja vastauksia tai vastaajien lisäämiä väittämiä voi 
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yhdistää vastaajiin. Vantaan Voxit-keskustelujen pohjana ovat kaupungin laatimat aloitusväittämät, joita 
täydentää vastaajien lisäämät väittämät.

Suuraluekohtaisten keskusteluiden aiheina oli lähivuosien kehitys alueilla. Mitä alueella on hyvää ja säi-
lytettävää? Mitä pitäisi kehittää tai uudistaa? Minkälaisia palveluita alueella tarvitaan? Keskusteluihin 
osallistui yhteensä 3 469 henkilöä ja ääniä annettiin yhteensä 258 486 kappaletta. Osallistujat lisäsivät 
yhteensä 1624 väittämää. Keskusteluiden materiaalia hyödynnetään Vantaan palveluiden ja investoin-
tien suunnitelman valmisteluun. 

Tavoitteena oli saada osallistujiksi enemmän myös vieraskielisiä vantaalaisia ja sitä varten tehtiin yhteis-
työtä järjestöjen kanssa. Järjestöt pitivät omalle verkostolle tilaisuuden ja viestivät osallistumismahdolli-
suudesta eri kielillä. Järjestöt auttoivat myös vieraskielisten väitteiden tarkistamisessa. Yhteistyössä oli-
vat mukana Nicehearts ry, Autokton ry, Vantaan venäläinen klubi, DreamChasers ry ja Itä-Vantaan Yhtei-
sö. 

Palveluverkon linjauksia käsiteltiin maaliskuussa valtuustoseminaarissa ja linjauksista tehtiin ryhmätyöt 
suuralueittain. Ryhmätöiden materiaaleja hyödynnetään suunnitelman valmisteluun. Vantaan palvelui-
den ja investointien suunnitelmaluonnosta käsitellään kokonaisuutena toukokuussa valtuustoseminaa-
rissa ja suunnitelmista tehdään ryhmätyöt alueittain. Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelmaa 
käsitellään valtuustoseminaarin lisäksi kaupunkikeskusten kehittämissuunnitelmien seurantaryhmissä 
sekä vaikuttamistoimielimissä. Valmisteilla oleva suunnitelma on tarkoitus viedä päätöksentekoon syk-
syllä 2026.

Vanhusneuvosto 06.05.2026

Esitys:
Päätetään 
a) Käydä keskustelua Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelmasta
b) Valita vanhusneuvoston edustajat kommentoimaan suunnitelmaluonnosta

Liitteet:
- Palveluverkon linjaukset

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
erityisasiantuntija Noora Järvi, puh. 040 511 7121
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)
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Palveluverkon linjaukset
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Palveluiden järjestämisen tavoitteet, 
yleiset periaatteet ja linjaukset
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Palveluiden järjestämisen tavoitteet, yleiset periaatteet ja linjaukset 
1/3

Palvelut järjestetään kestävästi kaupungin strategisia ja palvelullisia tavoitteita toteuttaen sovittujen 
määrärahojen puitteissa. 

Palveluverkon kehittämisratkaisut perustuvat Vantaan palveluiden ja investointien suunnitelmaan. 

Yksityisten toimijoiden palvelut ja toimipisteet otetaan huomioon palveluverkon kehittämisratkaisuja 
suunniteltaessa.

Palveluverkkoratkaisut perustuvat kaupunkitasoiseen priorisointiin ja vaihtoehtojen kokonaistaloudellisten 
vaikutusten arviointiin laatu huomioiden. Oikein toteutettuna palvelut lisäävät alueen elinvoimaa ja ehkäisevät 
sosiaalista eriarvoistumista. 

Palveluverkkosuunnittelussa etsitään uusia keinoja vastata lisääntyvään palvelu- ja tilatarpeeseen muun 
muassa hankkeita yhdistämällä soveltuvin osin, kehittämällä kiinteistöjä useampaan käyttötarkoitukseen sekä 
lisäämällä tilojen käyttöastetta ja yhteiskäyttöä.

Toimivat ja tarkoituksenmukaiset palvelutilat tukevat palvelutoimintaa, parantavat tuottavuutta ja 
hyvinvointia. Oikein sijoitetut ja mitoitetut sekä tehokkaassa käytössä olevat palvelutilat tukevat kaupungin 
säästötavoitteiden sekä päästövähennys-, luonto- ja kiertotaloustavoitteiden saavuttamista. 

Puistot ja viheralueet toimivat virkistysalueina kaupunkilaisille ja turvaavat luonnon monimuotoisuutta.
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Palveluiden järjestämisen tavoitteet, yleiset periaatteet ja linjaukset 
2/3

Alueita suunniteltaessa ratkaistaan palvelujen tilatarpeet ja toiminnot kokonaisuutena. Ratkaisuja haetaan sekä 
olemassa olevasta kaavavarannosta että kaupungin ja yksityisen mailta. Käytämme tämän mahdollistamiseksi 
maankäyttösopimuksia, maanvaihtoja ja maanhankintaa. 

Suuremmilla täydennysrakentamis- ja laajennusalueilla käyttötarkoituksen muuttuessa asumiseen, kaupunki 
varmistaa ensin palveluiden rakentamisedellytykset talouden, tonttien ja resurssien osalta. 

Voimakkaasti täydentyvillä keskusta-alueilla asumista lisääviä kaavahankkeita tarkastellaan kokonaisuutena ja 
palvelutarpeen lisääntymiseen etsitään ratkaisut. 

Varmistetaan kaavoitusvaiheessa resurssit ja aikataulutus sekä sovitaan vastuutahot yleisten alueiden 
suunnittelun, toteutuksen ja kunnossapidon osalta. 

Kaupunkisuunnittelussa ja tontinkäyttösuunnitelmissa otetaan huomioon myös mahdolliset äkilliset 
palvelutilatarpeet heikentämättä luontoarvoja tai muita palveluja. 

Herkille kohteille, kuten päiväkodeille ja kouluille sekä leikkipuistoille, osoitetaan toteuttamiskelpoiset sijainnit 
huomioon ottaen ilmanlaatua, melua ja tärinää koskevat määräykset. 
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Palveluiden järjestämisen tavoitteet, yleiset periaatteet ja linjaukset 
3/3

Palvelut sijaitsevat pääsääntöisesti raideliikenteen ja muiden vahvojen joukkoliikenneyhteyksien varsilla ja ne ovat 
helposti sekä kestävästi saavutettavia (esteettömyys, joukkoliikenne, kävely, pyöräily). Palveluiden hyvä 
saavutettavuus kestävin kulkumuodoin ei poissulje niiden saavutettavuutta myös autolla. 

Pyritään pysäköintipaikkojen osalta yhteiskäyttöisiin ratkaisuihin

Palvelujen sijainnin ja tilojen suunnittelussa hyödynnetään täydennysrakentamisen tuomat 
keskittämismahdollisuudet. 

Päiväkotien ja koulujen tonttien ja tilojen mitoituksessa ja suunnittelussa noudatetaan ensisijaisesti 
valtakunnallisia ohjeita ja laadittua päiväkotitonttien mitoitusohjetta, mutta tarvittaessa esimerkiksi täydentyvillä 
ja tiiveimmillä alueilla kehitetään innovatiivisia tila- ja tonttiratkaisuja toiminnan laatua heikentämättä.

Toimitilat, yleiset alueet ja -kiinteistöt suunnitellaan muunneltaviksi ja monikäyttöisiksi. Lisääntyvään 
tilatarpeeseen vastataan yhteishankkeilla ja lisäämällä tilojen yhteiskäyttöä. Ratkaisuja haetaan ensisijaisesti 
olemassa olevasta tilakannasta. 

Kaupungin keskeiset tilat, keskus-, piha- ja ulkoalueet tuodaan soveltuvin osin osaksi kaupunkikulttuurin 
palveluverkkoa. 

Sähköisiä palveluja kehitetään ja niiden saavutettavuutta parannetaan.
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Toimialojen tavoitteet
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Kasvatus ja oppiminen
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Varhaiskasvatus
Tavoitteena on tarjota varhaiskasvatusta riittävän lähellä asuinalueita, mikä vahvistaa jokaisen lapsen oikeutta 
oppia ja mahdollistaa tasa-arvoiset oppimisen edellytykset ja vahvan alun lapsen oppimispolulle.

Yksityinen varhaiskasvatus täydentää kunnallista palvelua.

Laajennetaan englanninkielistä IB-jatkumoa myös varhaiskasvatusikäisiin.

Päiväkodin tavoitekokona on 6-10 ryhmäinen. Koko määräytyy palvelutarpeen ja kaupunkirakenteen mukaan 
hyödyntäen eri kokoisia tontteja.

Palveluverkon suunnittelussa huomioidaan alueellinen eriytymiskehitys.

Tuetaan esi- ja alkuopetuksen yhteistyötä tarkoituksenmukaisin tilaratkaisuin.

Ruotsinkielinen varhaiskasvatus järjestetään keskitetysti Itä- ja Länsi-Vantaalle ja pyritään yhteisiin 
tilaratkaisuihin muiden ruotsinkielisten palveluiden ja suomenkielisen varhaiskasvatuksen kanssa.
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Perusopetus
Suomenkielisessä perusopetuksessa toteutetaan lähikouluperiaatetta niin että suurin osa koulumatkoista 
voidaan kulkea jalkaisin tai polkupyörällä. Palvelutarpeen kasvu vaihtelee alueittain ja kouluittain, mikä otetaan 
huomioon tilasuunnittelussa. 

Rakennettaessa uutta tilaa palveluille, on ensisijaisesti tavoitteena rakentaa noin 900 oppilaan yhtenäiskouluja 
mutta riippuen alueen palvelutarpeesta ja olemassa olevasta palveluverkosta, voidaan rakentaa myös erillisiä 
ala- yläluokkien kouluja. 

Uudiskohteissa ja perusparannuksissa otetaan huomioon vaativan tuen tarpeet eri puolella Vantaata.

Laajennetaan englanninkielistä IB-jatkumoa kattamaan perusopetuksen ikäluokat.

Palveluverkon suunnittelussa huomioidaan alueellinen eriytymiskehitys.

Tuetaan esi- ja alkuopetuksen yhteistyötä tarkoituksenmukaisin tilaratkaisuin.

Ruotsinkielinen perusopetus järjestetään kaupunkitasoisena palveluna ottaen huomioon hyvä saavutettavuus 
joukkoliikenteellä.
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Toisen asteen koulutus
Vantaan tavoitteena on tarjota jokaiselle vantaalaiselle peruskoulun päättäneelle opiskelupaikka 
ja vastata osaltaan aikuisten jatkuvan oppimisen tarpeisiin.

Lukiokoulutuksessa tavoite on tarjota opiskelupaikka 55 % peruskoulun päättävistä nuorista. 

Varian ammatillisen koulutuksen oppilaitosverkon uudistus viedään loppuun Tennistien 
peruskorjauksen ja Osaamiskampuksen myötä. 

Opiskeluympäristöjen tulee olla vuorovaikutusta, yhteisöllisyyttä sekä itsenäistä työskentelyä 
tukevia ja ratkaisuissa tulee ottaa huomioon, että oppimista tapahtuu mitä moninaisimmissa 
tilanteissa ja paikoissa. 

Oppilaitosten tulee sijaita hyvien julkisten liikenneyhteyksien varrella ja niiden tulee olla 
houkuttelevia opiskelu- ja työpaikkoja. Toisen asteen koulutukseen on vapaa hakeutuminen

Ruotsinkielisen lukiokoulutuksen palveluverkko rakentuu nykyisten koulukiinteistöjen varaan.
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Kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi
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Kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan palveluverkkoa kehitetään vantaalaisten vapaa-ajan 
ja hyvinvoinnin edistämiseksi sekä kaupungin elinvoiman vahvistamiseksi.

Toimialan omaa palveluverkkoa täydentävät yksityiset ja kolmannen sektorin toimijat omalla 
palveluverkollaan.

Palveluverkkoa suunniteltaessa huomioidaan paitsi kaupungin väestön erilaiset jakaumat myös 
asukkaiden ja asuinalueiden hyvinvointi ja elinvoima.

Toimialan palveluiden verkko koostuu erilaisista paikkaan sitomattomista, lähi-, suuralue-, 
kaupunki-, seutu- ja valtakuntatasoisista palveluista, joita järjestetään eri puolilla Vantaata.

Palvelualueilla järjestettäviä palveluita täydentää Kuusijärven palvelukokonaisuus.
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Elinikäisen oppimisen palvelut
Vantaan aikuisopiston palveluverkkoa kehitetään paikallisen sivistystarpeen, väestörakenteen ja väestön 
muutosten mukaisesti. Opetus järjestetään lähipalveluna yhteistyössä muiden opetustilojen kanssa. 
Aikuisopiston omia päivä- ja erityisopetustiloja kehitetään asukkaiden määrän kasvaessa kaupunkikeskuksissa. 

Taiteen perusopetusta antavat Vantaan musiikkiopisto ja Vantaan kuvataidekoulu. Opetusta tuotetaan 
lähipalveluna ja osa keskitetymmin, kuten orkesterit. Palveluiden kehittämisen lähtökohtina ovat vantaalaisten 
lasten ja nuorten tarpeet, saavutettavuus ja yhdenvertaisuus sekä toiminnan laatu. 

Harrastusten Vantaa -toimintaa kehitetään lasten ja nuorten tarpeiden ja toiveiden mukaisesti. Harrastukset 
järjestetään maksuttomina lähipalveluina pääosin kouluilla tai niiden läheisyydessä heti koulupäivän 
yhteydessä, yhteistyössä harrastustoimijoiden ja koulujen kanssa. Palveluverkkoa ja harrastuspolkuja 
vahvistetaan erityisesti alueilla, joilla harrastusmahdollisuuksia on vähän, jotta jokaisella lapsella ja nuorella on 
yhdenvertainen mahdollisuus harrastamiseen.
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Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Kulttuurin palveluverkon painopiste on elinvoimaa, identiteettiä, osallisuutta ja hyvinvointia tukevat palvelut. Niitä 
toteutetaan kaikilla palveluverkon tasoilla (lähi-, alueellisena, kaupunkitasoisina ja paikkaan sitomattomina 
palveluina). 

Tärkeinä painopisteinä ovat museoiden palveluiden ja tarjonnan kehittäminen vantaalaisille ja matkailijoille sekä 
julkisen taiteen ja kulttuuriympäristötyön asiantuntijapalveluiden tarjoaminen kaupunkisuunnittelun tueksi. 
Palveluiden suunnittelussa huomioidaan erityisesti segregaation ehkäisy sekä paikallisidentiteetin kokemuksen 
vahvistaminen.

Kaupungin kulttuurielinvoimaa vahvistetaan kaupunginosiin levittäytyvillä kulttuuritapahtumilla ja kiinnostavilla 
historia-, taide- ja kulttuurireiteillä. Kulttuuritalot ja muut kulttuuritilat tarjoavat monipuolisia ja muuntautuvia tiloja, 
joissa sekä ammattilaiset että kaupunkilaiset voivat tuottaa ja toteuttaa kulttuuritoimintaa. 

Palveluverkkoa kehitetään yhdessä kaupunkisuunnittelun kanssa, jotta uudet monikäyttötilat, puistot ja keskusaukiot 
soveltuvat luontevasti esityksiin, näyttelyihin, tapahtumiin ja tukevat kulttuuritarjonnan syntymistä siellä, missä 
ihmiset arjessaan liikkuvat. 
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Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Kirjastoverkkoa kehitetään kokonaisuutena, missä yksiköt täydentävät toisiaan. Suunnittelussa 
huomioidaan alueiden erityispiirteet, väestörakenteen kehittyminen, keskeinen sijainti ja hyvät 
liikenneyhteydet.

Kirjasto on lähipalvelu laajalle asiakaskunnalle ja sen tulee olla helposti saavutettavissa. 
Lähikirjasto edistää lukutaitoja ja elinikäistä oppimista sekä toimii itsensä kehittämisen, luovuuden 
ja harrastamisen alustana.

Monikulttuurisen Vantaan asukkaille kirjasto tarjoaa matalan kynnyksen oppimis- ja 
kohtaamispaikan. 

Kirjastot vahvistavat alueiden koettua turvallisuutta tarjoamalla avoimia, valvottuja ja yhteisöllisiä 
tiloja. Suunnittelussa kiinnitetään huomiota turvalliseen asiointiin ja esteettömyyteen.
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Liikuntapalvelut
Liikunnan palveluverkkoa kehitetään vastaamaan kasvavan kaupungin tarpeita sekä tukemaan 
vantaalaisten liikkumista, aktiivista arkea sekä harraste- ja kilpaurheilua.

Alueellisen kehittämisen painopisteitä ovat uimahalliverkoston uudistaminen, urheilupuistojen 
palveluverkon kehittäminen sekä liikuntahalli-, jäähalli- ja tekojääverkoston laajentaminen. 

Lähipalveluiden osalta keskeistä on ulkoilualueiden ja –reittien, päiväkotien ja koulujen pihojen, 
ulkokuntoilupaikkojen, korttelikenttien sekä perheliikuntaan soveltuvien liikuntapaikkojen 
kehittäminen.

Yksityiset- ja kumppanuushankkeet täydentävät kaupungin liikunnan palveluverkkoa.

Toiminnallisia palveluja tuotetaan monipuolisesti eri ikäryhmille sekä lähipalveluina että 
alueellisina ja kaupunkitasoisina palveluina. 
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Nuoriso- ja yhteisöpalvelut
Nuoriso- ja yhteisöpalveluiden palveluverkkoa kehitettäessä huomioidaan asukkaiden tarpeet, väestökehitys ja kaupungin 

ulkopuolisten toimijoiden kuten järjestöjen tarjoamat palvelut. Monia palveluja kehitetään yhdessä muiden toimijoiden kanssa 

(esim. yhteisötilat) asukkaiden ja yhteisöjen omaa toimijuutta tukien.

Nuorisotilat ja asukastilat ovat pääsääntöisesti lähipalveluja, ja ne toimivat myös lähialueen eri-ikäisten asukkaiden harrastus- ja 

kohtaamispaikkoina. Tulevaisuudessa nuoriso- ja asukastilat suunnitellaan muiden palveluiden yhteyteen. 

Palvelut, joissa tarvitaan erityisiä tiloja ja palvelut, joissa kohderyhmälle tarjottavan palvelukokonaisuuden kannalta on 

tarkoituksenmukaista, keskitetään yhteen toimipaikkaan kaupungissa (esim. nuorten työpajat).

Monet nuoriso- ja yhteisöpalvelut ovat paikkaan sitomattomia (esim. digitaalinen nuorisotyö) ja monia palveluja liikutellaan sinne, 

missä tarvetta on (esim. kohdennettu katutyö). Palveluja tarjotaan muiden toimijoiden palvelujen yhteydessä ja myös muiden kuin 

kaupungin tiloissa (esim. asumisneuvonta).

Seudullisessa yhteistyössä kehitetään ja tarjotaan palveluja silloin, kun se on tarkoituksenmukaista kohderyhmän tavoittamisen tai 

resurssien käytön näkökulmasta (esim. Nuorisotyö raiteilla).
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Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin 
palveluverkon vyöhykkeet

18

Paikkaan 
sitomattomat 
palvelut
Elinikäinen oppiminen
Verkkokurssit ja luennot
Etäsoitttotunnit
(erityistilanteissa)

Liikunta
Virtuaalijumpat

Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Kulttuurinen vanhustyö
Kirjaston kotipalvelu
Kotikonsertit
Mobiilipelit
Verkkonäyttelyt
Helmet.fi-verkkopalvelut
Kirjaston digitaaliset aineistot

Nuoriso ja yhteisöpalvelut
Jalkautuva nuorisotyö
Digitaalinen nuorisotyö
Kohdennettu katutyö
Etsivä nuorisotyö

Lähipalvelut
Elinikäinen oppiminen
Vapaan sivistystyön kurssit
Taiteen perusopetus
Harrastusryhmät

Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Kirjastopalvelut (lähikirjastot ja 
kirjastoauto)
Kulttuurikasvatus
Tempo-orkesteri
Julkinen taide

Liikunta
Senioripaku
Liikunnan vapaaehtoistoiminta
Liikkuva päiväkoti/koulu/opiskelu
Koulujen urheilujoukkuetoiminta
Opettajien työhyvinvointi
Lähiliikuntapaikat, korttelikentät, 
ulkokuntosalit, skeittipaikat
Päiväkotien ja koulujen pihat
Liikuntapuistot
Ulkoilureitit, ladut

Alueelliset palvelut
Elinikäinen oppiminen
Erikoistiloja vaativat vapaan 
sivistystyön kurssit
Orkesterit, kuorot

Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Lastenkulttuurikeskukset
Alueelliset kirjastopalvelut

Liikunta
Ohjattu liikunta
Soveltava liikunta
Uinninopetus
Liikuntaleirit
Taitis-toiminta
Oppilasurheilu
Seniorikuntosalit
Urheilupuistot
Isot pelikentät
Uimahalli, liikuntahallit, jäähallit, 
kuntosalit
Uimarannat
Ulkoilu- ja virkistysalueet

Nuoriso ja yhteisöpalvelut
Nuorisotilat
Yksilötyö
Asukas- ja yhteisötilat
Yhteisötyö
Yhteisöllinen ruoka-apu

Kaupunkitasoiset 
palvelut
Elinikäinen oppiminen
Aikuisten perusopetus

Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Museopalvelut
Kulttuurilapset

Liikunta
Hyvinvointimentorointi
Suuret monitoimihallit, stadion, 
laajat ulkoilu- ja virkistysalueet, 
erityisliikuntapaikat

Nuoriso- ja yhteisöpalvelut
Kulttuurinen nuorisotyö
Erityisnuorisotyö
Koulunuorisotyö
Oppilaitosnuorisotyö 
Nuorten aikuisten vapaa-
ajanpalvelut
Nuorten työpajat
Valmentava nuorisotyö
Asumisneuvonta

Seudulliset palvelut
Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Museopalvelut
Kulttuuritalot (Martinus, Lumo, 
Vernissa)

Liikunta
Kortteliliiga
Perhepeuhat
Hakunilan hiihtokeskus
Kuusijärvi
Petikko
Moottorirata
Ammuntarata

Nuoriso- ja yhteisöpalvelut
Jalkautuva nuorisotyö 
(Nuorisotyö raiteilla)
Rikos- ja riita-asioiden sovittelu

Valtakunnalliset 
palvelut
Elinikäinen oppiminen
Valtakunnalliset kielikokeet

Nuoriso- ja yhteisöpalvelut
Kukonnotkon leirikeskus

Kulttuuri- ja kirjastopalvelut
Museopalvelut

Tapahtumat, käyttövuorot ja avustukset (apurahat, palkinnot)
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Konsernijohto ja elinvoima
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Elinvoimapalvelut
Elinvoimapalvelut tarjoaa yrityspalveluita 48 h palvelulupauksella.

Palvelualue tarjoaa kaupunkitasoisesti monipuolisia palveluita ja neuvontaa yrittäjille ja 
yrittämisestä kiinnostuneille, toimii yrittäjien ja sidosryhmien, kuten oppilaitosten ja tutkimus- ja 
kehitysorganisaatioiden yhdistäjänä sekä ajankohtaisen tiedon välittäjänä.

Elinvoimapalvelut ylläpitää kaupunkitasoisesti yhteydenpitokanavia Vantaalla toimiviin yrityksiin 
ja tuottaa tietoa yritysten työvoima-, koulutus-, investointi- ja maankäytön sekä liikkumisen 
tarpeista ja välittää tätä tietoa kaupungin päätöksentekoon. Palvelualue kehittää 
kaupunkitasoisen CRM-asiakkuudenhallintajärjestelmän käyttöönottoa. 

Elinvoimapalvelut tarjoaa kaupunkitasoisesti yritysten kasvua ja kansainvälistymistä tukevia 
palveluita

Palvelualueen tavoitteena on myös edistää ja toteuttaa kaupunkitasoisesti monenlaisia 
kehittämishankkeita, joilla tuetaan yrittäjyyttä ja lisätään työllisyyttä.
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Kaupungin 
tuottamien 
palveluiden 
vyöhykkeet
Tavoitetaso palveluiden järjestämiseen

LIITE: Vanhusneuvosto 06.05.2026 / 5



Lähipalvelut

Tapahtumat
Paikalliset 

asukastapahtumat, 
kulttuurituotannot 

asuinalueilla, liikunnalliset 
tapahtumat, tuotannot 
osana muita palveluita 

(esim. senioreiden 
palveluyksiköt)

Nuorimpien 
oppilaiden taiteen 

perusopetus
Yhteiskäyttötiloissa esim. 
päiväkodeissa, kouluissa, 

kirjastossa, 
kaupunkikulttuuri-tiloissa

Liikuntapaikat
Lähiliikuntapaikat, korttelikentät, 

päiväkotien, koulujen ja 
oppilaitosten pihat, lähikentät, 

asuinalueiden pihat, peli- ja 
leikkialueet, liikuntapuistot, 
kuntopihat / ulkokuntosalit, 
skeittipaikat, asuinalueiden 
väliset viheralueet ja näillä 

kulkevat ulkoilureitit, kuntopolut 
ja -ladut, kevyen liikenteen 

väylät, seniorikuntosalit

Taiteen perusopetus
Vantaan kaupungin omat 

taiteen perusopetuksen 
oppilaitokset (Musiikkiopisto, 

Kuvataidekoulu) ja lisäksi 
yksityiset taiteen 
perusopetuksen 

oppilaitokset, jotka 
täydentävät kaupungin 

palveluja

Harrastusten 
Vantaan 

harrastusryhmät
Harrastukset koulupäivien 

yhteydessä

Lastenkulttuuri-
palvelut

Kulttuurikasvatus 
kouluissa ja 

päiväkodeissa, 
lastenkulttuurin 

tapahtumat, Tempo-
orkesteritoiminta

Liikuntaan

aktivointi
Lähiliikuttajat, senioripaku, 

Liikkuva päiväkoti, koulu 
ja opiskelu

Kirjastot

Lähikirjastot, 
kirjastoauto

Taide

Taiteen kokoelmat eri 
kaupungin 

toimipisteissä, julkinen 
taide

Yhteisötyö

Ruoka-avun verkosto

Kaupunginosa-
puisto

Vapaan sivistystyön 
yksilö- ja 

ryhmäopetus

Aikuisopiston kurssit, 
taiteen perusopetus

Korttelipuisto Kadut ja aukiot Lähimetsät
Varhaiskasvatus, 
aukiolo klo 6.00-

17.15-18.00

Esiopetus Perusopetus Joukkoliikenne ja 
pysäkit

Esteettömät ulkoilu / 
ulkoiluliikuntapaikat 

senioreille

Lähipuistot, 
leikkipuistot ja 
asukaspuistot

Ulkoilureitit

”Viileät” 

lähialueet
kuumina
hetkinä
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Suuraluetasoiset palvelut

Vapaan sivistystyön palvelut
Erikoistiloja vaativat ryhmät ja sisällöt (esim. 

keramiikka ja puutyöt)

Nuorisopalvelut
Nuorisotilat, jalkautuva 

nuorisotyö, koulunuorisotyö, 
harrastus- ja 

pienryhmätoiminta, yksilötyö

Liikuntapaikat
Urheilupuistot, isot 

pelikentät, uimahallit, 
liikuntahallit, jäähallit, 

kuntosalit, uimarannat, 
keskisuuret ulkoilu- ja 

virkistysalueet

Yhteisöpalvelut

Asukastilat

Liikuntaan aktivointi
Ohjattu liikunta, liikunnalliset 

päiväleirit

Lastenkulttuuripalvelut

Lastenkulttuurikeskukset

Kirjaston alueelliset 
palvelut

Opiskelu- ja työtilat, 
laajemmat aukioloajat

Tapahtumat
Suuralueiden 

tapahtumapaikat, vapaan 
sivistystyön 

opiskelijakonsertit

Keskuspuistot Varhaiskasvatuksen 
iltahoito klo 22 saakka Lukiokoulutus

Lapsiperheiden 
avoimet 

kohtaamispaikat

Taiteen perusopetus
Konsertit, orkesterit, näyttelyt, 

kuorot, tapahtumat, 
joulumarkkinat, 

taidekarnevaalit

Torit Koirapuistot iso/pieni Matonpesupaikka Viljelypalstat

Tapahtuma-alueet ja 
lava

Hiljaiset alueet / 
pimeät alueet

Avoimet (päiväkodit) 
kohtaamispaikat Ulkoilureitit
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Kaupunkitasoiset palvelut

Aikuisten 
perusopetus

Liikunta-
paikat

Suuret 
monitoimihallit, 
stadion, laajat 

ulkoilu- ja 
virkistysalueet, 
erityisliikunta-

paikat

Kulttuurinen 
nuorisotyö

Vernissa

Nuorten 
työpajat

Nuorten 
aikuisten 
palvelut

Nuorten aikuisten 
vapaa-ajan 

harrastustoiminta, 
oppilaitosnuoriso-

työ

Yhteisen 
pöydän 

ruoka-avun 
logistiikka-

palvelut

Näyttelyt
Vapaan sivistystyön 

opiskelijoiden 
näyttelyt, ei-
ammatillinen 

näyttelytoiminta, 
lastenkulttuurin 

näyttelyt

Tapahtumat
Kulttuuri- ja 

liikuntatapahtumat, vapaan 
sivistystyön piirissä tuotetut 

konsertit, lastenkulttuurin 
tapahtumat, kulttuurisen 
nuorisotyön tapahtumat, 

nuorten aikuisten 
tapahtumat

Hyvinvointi-
mentorointi

Sovittelu-
palvelut

Asumis-
neuvonta Vantaa-info

Työllisyys-
palveluiden 
neuvonta

Osaamis-
keskus 
Vantaa

Maahanmuutta-
neiden ohjaus 

osaamisen 
tunnistamisessa, 

kouluttautumisessa 
ja työnhaussa

Ohjaamo 
Vantaa

Vantaan 
monikielinen 

neuvonta

Retkeily- ja 
virkistys-

alueet

Luonnon-
suojelualueet

Ympärivuoro
-kautinen 
varhais-
kasvatus

Aikuislukio

Ruotsin-
kielinen 
varhais-
kasvatus

Ruotsin-
kielinen 

perusopetus

Ateria-
palvelut

Taiteen 
perusopetus

Näyttelyt, tapahtumat, 
konsertit, kuoro-

opetus, eri tasoinen 
orkesteriopetus

Eläinlääkäri-
palvelut

Harrastusten 
Vantaan 
vaativan 

erityisen tuen 
pienryhmät

Ulkoilureitit

Business
Vantaan
palvelut / 

yrityspalvelut

Maankäytön 
ja rakentami-

sen 
lupapalvelut

Ympäristö-
valvonta ja

tietopalvelut

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin
palveluita

Yksilötyö (kuten etsivä nuorisotyö, sporttikaverit, kirjaston 
kotipalvelu), digitaaliset palvelut (verkkokurssit, virtuaalijumpat, 
verkkonäyttelyt ja –tapahtumat), muut kotiin tuotavat palvelut 

(kotikonsertit)
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Seudulliset ja valtakunnalliset palvelut

Museopalvelut
Taidemuseo, kulttuurihistorialliset museot: 
kaupunginmuseo ja Håkansbölen kartano

Liikuntapaikat
Hakunilan hiihtokeskus, Kuusijärvi, Petikko, 

laajat ulkoilureitti –ja latuverkostot, 
moottorirata, ammuntarata, Energia Areena

Leirikeskukset

International House Helsinki
Helsingin kaupungin koordinoima alueellinen 

palvelu, joka auttaa ulkomailta 
pääkaupunkiseudulle työn, opiskelun tai 
yrittäjyyden takia muuttavia sekä heidän 
perheitään. Vantaan kaupunki mukana 

tarjoamassa neuvontaa.

Jalkautuva nuorisotyö raiteilla Suuret tapahtumat
Kulttuuritalot

Martinus ja Lumosali
Ammatillinen koulutus

Ruotsinkielinen lukiokoulutus Ulkoilureitit
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Muutos vanhusneuvoston kokousaikatauluun

VD/242/00.02.03.00/2026

ES/ TO

Vanhusneuvoston 25.2. pidetyssä kokouksessa päätettyihin kokousajankohtiin tarvitsee tehdä muutos. 
Vuoden viimeinen kokous oli tarkoitus pitää 8.12. mutta ajankohta ei sovi. 

Puheenjohtajisto ehdottaa joulukuun kokouksen uudeksi ajaksi 10.12. klo 13–16.
Joulukuun kokouksen sijaintiin otetaan yhä ehdotuksia.

Vanhusneuvoston koordinaattori tulee lähettämään kalenterikutsut syyskauden kokouksiin.

Vanhusneuvosto 6.5.2026

Esitys:
Päätetään siirtää joulukuun kokous pidettäväksi 10.12.

Lisätiedot:
Tommi Ostrovskij, koordinaattori 
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)
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Kaupungin toimialojen ja seurakuntayhtymän ajankohtaiset asiat

Vanhusneuvoston asiantuntijaedustajat Vantaan kaupungin eri toimialoilta, Vantaan ja Keravan hyvin-
vointialueen vanhusneuvostosta sekä Vantaan seurakuntayhtymästä esittelevät lyhyesti ajankohtaisia 
asioita, jotka saattaisivat kiinnostaa vanhusneuvostoa.

Vanhusneuvosto 6.5.2026

Käsittely:

Kaupunkikonsernin ja elinvoiman toimiala

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala

Kaupunkiympäristön toimiala

- Käsitellään, haluaako vanhusneuvosto lausua HSL:n toimintasuunnitelmasta. Edellisinä vuosina on 
perustettu työryhmä, joka on valmistellut lausunnon. Toimintasuunnitelma on tullut kommenteille 
tyypillisesti kesälomien aikaan.

Vantaan seurakuntayhtymä

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen vanhusneuvosto
Vakehyvan vanhusneuvoston viimeisimmän kokouksen pöytäkirjaan voi tutustua täältä:
https://vakehyva.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Vanhusneuvosto 
- Vanhusneuvosto kokoustaa seuraavan kerran 7.5.

Esitys:
Päätetään

a) merkitä tiedoksi ja
b) päättää HSL:n toimintasuunnitelman kommentoinnista.
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Tiedoksi merkittävät asiat

Vanhusneuvosto 6.5.2026

Vantaan ikääntyneen väestön hyvinvointisuunnitelman ensimmäinen versio käsitellään kaupungin 
hyvinvointijohtoryhmässä 8.5. ja sen on tarkoitus mennä poliittiseen päätöksentekoon elokuussa. 
Ikääntyneen väestön asiantuntijaryhmä kokoontuu käsittelemään suunnitelmaa 3.6.

Eläkeläisjärjestöt Vantaalla -verkosto on jakanut kokoamansa tietopaketin verkostostaan. 
He ovat myös tehneet kannanoton tulevasta ikääntyneen väestön hyvinvointisuunnitelmasta. 
ELVAlle annetaan mahdollisuus kommentoida suunnitelmaa.

Helsingin seudun liikenne on lähettänyt vastineen pääkaupunkiseudun vanhusneuvostojen 
laatimaan kannanottoon.

Vanhusneuvosto on saanut vastauksen ikäihmisten tietojen keräämisestä.

Vanhusneuvosto kokoontuu seuraavan kerran 26.8. seminaarissa klo 13–16. 
Esityksenä on, että seminaariin mukaan kutsutaan myös neuvoston varajäsenet.
Vanhusneuvoston koordinaattori jakaa tarkemmat osallistumistiedot ennen kesälomia.

Vanhusneuvoston seuraava kokous on 24.9.

Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Liitteet:
- Elvan järjestöesittely
- Elvan kannanotto
- HSL:n vastine vanhusneuvoston kannanottoon
- Vastaus kysymykseen ikäihmisten tietojen keräämisestä Vantaalla
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Vantaan vanhusneuvostolle 

 

Kaupungin ikääntyneitä koskevaa hyvinvointisuunnitelmaa päivitetään kuluvan kevään 
aikana. Vanhusneuvosto on kokouksessaan 25.3.2026 käynyt keskustelua siitä, mitä 
aiheita ja näkökulmia suunnitelmassa tulisi huomioida.  Keskustelussa nostettiin esiin, 
että eläkeläisjärjestöjen kokoontumis- ja toimitilojen puute on kriittinen haaste, johon 
tulisi etsiä ratkaisuja myös hyvinvointisuunnitelman yhteydessä. 

Vantaan eläkeläisjärjestöt ELVA kiittää vanhusneuvostoa siitä, että se ottanut 
eläkeläisjärjestöjen toiminnan kannalta keskeisen kysymyksen esille. Vantaalla toimii 
22 eläkeläisjärjestöä, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä on noin 4 000. Järjestöt tekevät 
merkittävää ennaltaehkäisevää työtä, joka tukee ikäihmisten toimintakykyä, edistää 
osallisuutta ja vähentää yksinäisyyttä. Järjestöjen tekemän vapaaehtoistyön määrä on 
noin 40 000 tuntia vuodessa. Tämä työ keventää kaupungin palvelujärjestelmän 
kuormitusta ja voi siirtää raskaampien ja kalliimpien palvelujen tarvetta. 
Vapaaehtoistyön vuosittainen arvo on noin miljoona euroa, joten sen yhteiskunnallinen 
ja taloudellinen merkitys on huomattava.  

Hyvinvointisuunnitelmaluonnoksessa todetaan, että kaupunki tukee järjestöjä 
avustuksin ja tiloin.  Järjestöjen toiminnan jatkuvuuden kannalta on kuitenkin 
elintärkeää, että kaupunki osoittaa niille pysyviä, tarkoituksenmukaisia 
kokoontumistiloja.   

ELVA pyytää, että hyvinvointisuunnitelman jatkovalmistelussa sen tekstiosuuteen 
sisällytetään eläkeläisyhdistysten tilatarpeita koskeva palvelulupaus. Pyydämme, että 
vanhusneuvosto esittää valmistelijoille seuraavan kirjauksen lisäämistä suunnitelman 
kohtaan Yhteisöllisyys 5/5, Yhteistyö eläkeläisjärjestöjen kanssa: 

“Kaupunki huolehtii, että eläkeläisjärjestöille osoitetaan toimitilat, jotka ovat käyttäjiä 
lähellä, esteettömiä sekä ikäihmisten määrään ja toiminnan tarpeisiin soveltuvia. 
Kaupunki pyrkii tilasuunnittelussaan pitkäjänteisyyteen, jotta eläkeläisjärjestöt voivat 
suunnitella ja kehittää omaa toimintaansa pidemmällä aikavälillä”. 

 

Vantaalla 22.4.2026 

Eläkeläisjärjestöt Vantaalla ELVA 

 

Marja Leppänen, puheenjohtaja 

mlleppanen@hotmail.com 

puh 040 709 3904 
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Vastine 1 (2)

 27.02.2026 49/00.02.03/2026 
Ikäihmisten kertaliput
 

Tommi Ostrovskij
Vammais- ja vanhuusneuvosto
Vantaan kaupunki/ Osallisuuspalvelut

Viite
16.2.2026 saapunut kannanotto

Vastine vanhusneuvoston kannanottoon

HSL kunnat ovat määritelleet tason, joka joukkoliikenteen järjestämisen 
kustannuksista on lipputuloilla katettava. Tämän vuoksi kustannusten 
kasvaessa HSL on joutunut vuosittain korottamaan lippuhintoja. Korotukset 
kohdistetaan tasaisesti kaikkiin lipputyyppeihin ja asiakasryhmiin. 
Korotuksista huolimatta lippuhinnat eivät ole nousseet inflaation ja 
kuluttajahintaindeksin tahdissa kuten esim. eläkkeet, jotka ovat.
 
70+ asiakasryhmän alennus myönnetään kausilippuihin suuria asiakasryhmiä 
koskevan yleisen linjauksen mukaisesti, jotta se kohdistuu eniten 
joukkoliikennettä käyttäviin ja samalla myös pienituloisimpiin asiakkaisiimme, 
joilla ei ole autoa käytössään. 70+ asiakasryhmän kausilipun subventiotaso 
on hyvin korkea, lipun vyöhykkeistä riippuen n. 65-75%. Esimerkiksi kahden 
vyöhykkeen kausilipun hinta on 44,30 €, eli vuorokautta kohden 1,48 €. 
Kausilippu kannattaa hankkia, vaikka edestakaisia kodin ja asiointikohteen 
välisiä matkoja kertyisi viikoittain vain muutama.

Lippujen perushintoihin tehtävät alennukset tuottavat lipputulomenetystä. 
Alennuksiin varattu budjetti ei mahdollista 70+ asiakasryhmän alennuksen 
laajentamista koskemaan muita lipputuotteita. 70 vuotta täyttäneiden osuus 
HSL-alueella kasvaa lähivuosina vuotuisasti keskimäärin kahdella 
prosenttiyksiköllä, joten väestön ikääntymisen myötä jo pelkän 
kausilippualennuksen kustannukset kasvavat vuosittain.

Lippujen vaihtoaika, jonka sisällä voi nousta joukkoliikennevälineeseen on jo 
nykyisin varsin pitkä. Kertaliput on tarkoitettu yhdensuuntaiselle 
joukkoliikennematkalle, joten lipun käyttöajan pidentämiselle nykyisestä ei ole 
perusteita.
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Lisätietoja antaa Vesa Jääskö sekä Jarmo Riikonen, etunimi.sukunimi@hsl.fi.

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)

Vesa Silfver
Vs. toimitusjohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 26.3.2026. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta.
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Vastaus vanhusneuvoston kysymykseen ikäihmisten tietojen keräämisestä Vantaalla 

” Millaista tietoa Vantaan ikäihmisistä kerätään ja millä ikähaarukalla? Huolena on, että yli 70-
vuotiaan jäävät usein kyselyissä ja muussa tiedonkeruussa ulkopuolelle.” 

Kiitos tärkeästä kysymyksestä. Vantaalla ketään ikäryhmää ei tietoisesti rajata tilastojen tai 
selvitysten ulkopuolelle. Tilastoissa kaikki ikäryhmät ovat mukana, myös kaikkein vanhimmat. 
Ikäluokittelu kuitenkin vaihtelee tilastosta ja käyttötarkoituksesta toiseen, mikä voi vaikuttaa 
siihen, miten selvästi yli 70‑vuotiaiden tilanne erottuu tarkasteluissa. Verkkosivuillamme on 
varsin monipuolista koontia tästä: Vantaan väestö | Vantaa 

Kyselyissä tilanne on vaihtelevampi: osa kyselyistä kohdistuu koko aikuisväestöön, mutta 
vastausaktiivisuus laskee usein vanhemmissa ikäryhmissä, erityisesti digitaalisissa 
kyselyissä, ellei keruutapaa ole erikseen kohdennettu. Kyselyitä on tehty pitkään hajautetusti 
eri toimialoilla, eikä kyselyistä ole yhtä keskitettyä koontia. Jos tavoitellaan kokonaiskuvaa 
ikäihmisiin liittyvästä tiedosta, kannattanee kysyä aiheesta ainakin HYTE‑työn koordinoinnista 

Kaupungissa ei ole vielä yhtenäistä, koko kaupunkia koskevaa ohjetta kyselyiden 
ikäjaottelusta, vaan käytännöt ovat olleet tapauskohtaisia. Käytännössä ikäihmisten 
tavoittamista on tuettu täydentämällä digitaalisia kyselyjä paperi- ja postikyselyillä sekä 
muilla monikanavaisilla ratkaisuilla (esim. kirjastoissa ja Vantaa-infoissa), kun se on ollut 
edustavuuden kannalta tarpeen. 

Olen aloittanut tänä vuonna HYTE-johtoryhmän jäsenenä ja vien tämän vanhusneuvoston 
esiin nostaman asian tiedoksi HYTE-johtoryhmään, jotta ikäihmisten huomioimista kyselyissä 
ja tiedonkeruussa voidaan tarkastella jatkossa systemaattisemmin ikääntyneen väestön 
asiantuntijaryhmän kautta. 

Teemu Laakso 
Tiedolla johtamisen päällikkö 
Strategia ja tutkimus 
 

LIITE: Vanhusneuvosto 06.05.2026 / 8

https://www.vantaa.fi/fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/tietoa-vantaasta/tilastot-ja-tutkimukset/vantaan-vaesto


Muut asiat

Vanhusneuvoston jäsenet voivat nostaa tässä kohdassa esiin asioita, joita haluavat käsitellä tulevissa 
kokouksissa. Asioista voidaan myös keskustella kokouksessa, mikäli aikaa jää.

Vanhusneuvosto 6.5.2026

Esitys:
Päätetään merkitä asiat tiedoksi.
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